УВЕДОМЛЕНИЕ

о продлении срока принятия решения по жалобе

04.05.2022 г. Саратов

Саратовское УФАС России рассматривает жалобу Б. (далее – Заявитель) на действия организатора торгов – ООО «МИР МЛМ» при проведении открытого аукциона по реализации арестованного имущества (извещение № 140422/57172663/01, лот №3).

Для получения информации и документов Саратовское УФАС России приняло решение о продлении срока принятия решения по жалобе.

Рассмотрение указанной выше жалобы состоится 13 мая 2022 года в 15 часов 00 минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 4 этаж.

Вы вправе принять участие в рассмотрении жалобы посредством ВКС 13 мая 2022 года в 15 часов 00 минут (по Саратовскому времени).

Вход в конференцию: https://fas4.tconf.rt.ru/c/6623190512

Управление просит направлять документы, необходимые для заседания Комиссии, строгов электронной форме одномоментно на to64@fas.gov.ru, to64-yakovleva@fas.gov.ru заблаговременно до заседания Комиссии. Такие документы и информация должны быть подписаны ЭЦП.

Представителям необходимо соблюдать ограничения, установленные Постановлением Правительства Саратовской области от 26.03.2020 № 208-П «О введении ограничительных мероприятий в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)».

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»:

- 1. Организатору торгов для всестороннего, полного объективного и своевременного рассмотрения жалобы Заявителя направить в Саратовское УФАС России:
- 1.1.Извещение о проведении Аукциона.
- 1.2. Документально подтвержденную информацию о размещении извещения о проведении Аукциона на официальном сайте в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».
- 1.3. Аукционную документацию.
- 1.4.Приказ о создании комиссии по проведению Аукциона.

1.5.Письменные возражения относительно доводов, изложенных в жалобе Заявителя, со ссылкой на нормативные акты, иные акты.

- 1.6. Журнал приема заявок на участие в Аукционе.
- 1.7. Заявки участников Аукциона.
- 1.8.Иные сведения и документы, составленные в ходе организации и проведения Аукциона.
- 1.9. Любую информацию, которая, по мнению Организатора торгов, будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению жалобы Заявителя.

1.10.Государственный контракт на основании, которого проводятся торги со всеми изменениями и дополнениями на дату предоставления информации.

1.11. Доверенность ТУ «Росимущества».

- 3. Заявителю для всестороннего, полного объективного и своевременного рассмотрения жалобы направить в Саратовское УФАС России любую информацию, которая, по мнению Заявителя, будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению жалобы.
- 4. Территориальному управлению Росимущества в Саратовской области для всестороннего, полного объективного и своевременного рассмотрения жалобы Заявителя представить в Саратовское УФАС России:

4.1 Государственный контракт на основании, которого проводятся торги со всеми изменениями и дополнениями на дату предоставления информации.

4.2. Доверенность ТУ «Росимущества» в отношении ООО «МИР МЛМ».

- 4.3. Любую информацию, которая, по мнению ТУ Росимущества в Саратовской области, будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению жалобы.
- 5. Управлению Федеральной службы судебных приставов по Саратовской области для всестороннего, полного объективного и своевременного рассмотрения жалобы Заявителя представить в Саратовское УФАС России любую информацию, которая, по мнению УФССП по Саратовской области, будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению жалоб.
- 6. Оператору ЭТП представить документы, составленные в ходе проведения Аукциона, в том числе, протоколы и заявки участников Аукциона.

Обращаю Ваше внимание, что в соответствии с ч.5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за

исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев, предусмотренных частью 8 настоящей статьи - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.